

Protokół nr 03/2011

Zgromadzenia Związku Międzygminnego Zatoki Puckiej w Swarzewie z dnia 23 sierpnia 2011 roku

Przewodniczący Zgromadzenia ZMZP – Burmistrz Miasta Jastarnia Tyberiusz Narkowicz powitał przybyłych członków i otworzył obrady posiedzenia Zgromadzenia.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu na temat prac Zarządu w okresie od ostatniego posiedzenia Zgromadzenia.
5. Dyskusja na temat zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (propozycje wspólnych działań w celu realizacji zapisu ustawy).
6. Wypracowanie propozycji zmian Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami.
7. Wolne wnioski.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Zgromadzenia - Tyberiusz Narkowicz powitał przybyłych delegatów i otworzył obrady posiedzenia Zgromadzenia oraz przedstawił proponowany porządek obrad.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził kworum i prawomocność obrad, obecnych 7 członków Zgromadzenia (nieobecni: Grażyna Cern, Ewa Ferra, Marek Rintz).

W posiedzeniu Zgromadzenia uczestniczyli również: Wojciech Domnik – przedstawiciel miasta Władysławowo, Jarosław Pałkowski – przedstawiciel miasta Hel, Ryszard Burczyk – kierownik ZZOM w Helu, Jacek Świdziński – przedstawiciel miasta Jastarnia, Zenon Dettlaff – przedstawiciel miasta Puck,

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie porządek obrad. Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie (7 głosów za).

Ad. 4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu na temat prac Zarządu w okresie od ostatniego posiedzenia Zgromadzenia.

Przewodniczący Zarządu – Tomasz Herrmann przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu. Od ostatniego posiedzenia Zgromadzenia odbyło się jedno posiedzenie Zarządu tj. w dniu 29 lipca 2011 r. Na tym posiedzeniu omówiono sprawę wykonania budżetu za I półrocze bieżącego roku oraz została podjęta stosowna uchwała.

Ponadto poinformował, że trwa realizacja projektu pn. „Restytucji kluczowych elementów ekosystemu Zatoki Puckiej wewnętrznej”. Zakupiono za środki projektowe m.in. łódź motorową, która będzie służyć celom zarybieniowym jak i połowom badawczym. Przy stawie narybkowym na terenie Oczyszczalni Ścieków w Swarzewie zainstalowano dwa 30 metrowe tunele ogrodnicze, w których zainstalowano inspekty do produkcji trzciny, przeznaczonej do nasadzeń na terenie Półwyspu Helskiego.

Ad. 5. Dyskusja na temat zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (propozycje wspólnych działań w celu realizacji zapisu ustawy).

Przewodniczący Zgromadzenia Tyberiusz Narkowicz zaproponował by posłużyć się tekstem ustaw ze stron internetowych sejmu i senatu o zmianie ustawy, która nakłada na gminę obowiązek odbioru odpadów od mieszkańców. Obowiązek odbioru odpadów od przedsiębiorców mógłby zostać nałożony uchwałą rady gminy lub takiego obowiązku mogłoby nie być. Zmiana ta jest problematyczna dla gmin ze względu na zróżnicowany dopływ odpadów.

Niektórzy mieszkańcy na terenie całego powiatu prowadzą wynajem kwater (zwłaszcza miasta: Hel, Jastarnia, Władysławowo), inni zaś nie korzystają z mieszkań na stałe. Tyberiusz Narkowicz zaproponował wprowadzenie opłaty z tytułu wywożonych śmieci. Wprowadzenie ustawy daje trzy możliwości naliczania opłat, m.in. naliczanie opłat od ilości zużytej wody, ilości mieszkańców i powierzchni zamieszkałego lokalu.

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił także uwagę na konieczność podjęcia wspólnych działań w sprawie unieszkodliwiania odpadów i opracowania gospodarki odpadami.

Tyberiusz Narkowicz poinformował także, że Ekodolina w Łęczycach nie jest zainteresowana przyjęciem nas, podmiotu wielkości Powiatu Puckiego przez najbliższe 5 lat.

Odbyła się dyskusja na temat wspólnych działań w celu realizacji zapisu ustawy dot. gospodarki odpadami:

Mirosław Wądołowski – Burmistrz miasta Hel, - zwrócił uwagę na problem dotyczący zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a mianowicie kto podejmie się realizacji tego tematu – samodzielne gminy czy Związek Międzygminny.

Tadeusz Puszkarczuk – wójt gminy Puck, - z uwagi na kończącą się umowę z wysypiskiem w Łebczu zaistniała potrzeba podjęcia decyzji odnośnie wyboru miejsca składowania i unieszkodliwiania odpadów. Wymienił dwie możliwości: Potęgowo i Czarnówek. Należy ze względów ekonomicznych wybudować punkt przeładunkowy a realizacja tego zadania należałaby do obowiązku Związku Międzygminnego.

Pan Jacek Świdziński poruszył problem wypracowania zbioru i segregowania odpadów biodegradowalnych, ponieważ każda z gmin będzie z tego rozliczana. Zaproponował stworzenie modelu uchwały i pozyskiwania odpadów wspólnego dla miast nadmorskich – Hel, Jastarnia, Władysławowo, charakteryzujących się podobną specyfikacją odpadów.

Tadeusz Puszkarczuk – wójt gminy Puck, zwrócił uwagę na wspólne cele, na których trzeba się skupić:

- 1) miejsce odbioru odpadów,
- 2) punkt przeładunkowy,
- 3) system segregacji odpadów.

Wywiązała się dyskusja dotycząca statutu związku i zakresu zadań realizowanych przez związek.

Przewodniczący Zgromadzenia zaproponował aby zlecić wspólne opracowanie/analizę cen za wywóz odpadów jako Związek Międzygminny, a nie przez poszczególne gminy.

Mirosław Wądołowski – Burmistrz miasta Hel, zwrócił uwagę na celowość powstania Związku Międzygminnego i wskazał jako jego zadanie zajęcie się gospodarką odpadami w Powiecie.

Przewodniczący Zgromadzenia – Tyberiusz Narkowicz zaproponował aby zobowiązać Przewodniczącego Zarządu do podjęcia rozmów na temat przygotowania programu gospodarki odpadami dla gmin pod kątem zmian w ustawie.

Przedstawił również prezentację na temat składowiska odpadów komunalnych w Chlewnicy gmina Potęgowo.

Ad. 6. Wypracowanie propozycji zmian Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami.

Tadeusz Puszkarczuk – wójt gminy Puck, - stwierdził, że na dzisiaj nie jesteśmy zdeklarowani ZZO, ponieważ na ten temat rozmawiamy w tym gronie po raz pierwszy. Po spotkaniu w Gdańsku dotyczącym prezentacji zmian w ustawie „śmieciowej” nikt nie będzie od nas oczekiwał podjęcia i wskazania przynależności do obszaru obsługi jednego z pomorskich zakładów zagospodarowania odpadami. Do końca też nie wiemy kto będzie zajmował się gospodarką odpadami na naszym terenie.

Ad. 7. Wolne wnioski.

Padła propozycja aby spotkać się w pierwszej połowie września, gdyż do tego czasu powinny zostać uzyskane informacje na temat ofert firm, które mogłyby przygotować plan działań pod kątem ustawy z projektami ustaw.

Mirosław Wądołowski – Burmistrz miasta Hel, zobligował Przewodniczącego Zarządu Tomasza Herrmanna do zaproszenia na spotkanie przedstawiciela z firmy która zajmuje się tego typu zagadnieniami.

Tyberiusz Narkowicz zaproponował termin następnego spotkania Zgromadzenia na 20 września 2011r. o godz. 12.00 w siedzibie Związku. Termin został zaakceptowany przez członków Zgromadzenia.

Na tym Przewodniczący Zgromadzenia zakończył obrady.

Przewodniczący Zgromadzenia
Tyberiusz Narkowicz

Protokołował: Waldemar Hennig